2

Дело № 05-0137/79/17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26 июля 2017 года                                                                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Бора И.Ю., с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Фареник Ю.В., рассмотрев дело об  административном правонарушении  в отношении ...Фареник Ю.В., паспортные данные, ...Х: адрес совершении административного правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст. 20.25. Кодекса  РФ  об   административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

      Фареник Ю.В. будучи  привлеченным к административной ответственности,  не уплатил административный штраф  в размере  30000 руб. в предусмотренные законом сроки. Срок добровольной оплаты истек 18.06.2017г.

      дата в отношении Фареник Ю.В., составлен протокол об административном правонарушении №1064/17/82021-АП по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, за невыполнения требований ч.1 ст.32.2 КоАП РФ

     Из протокола следует, что процессуальные права, предусмотренные ст.25.1  КоАП РФ, ст.51 Конституции РФ, Фареник Ю.В. разъяснены, копия протокола ему вручена, что подтверждается его подписью в соответствующих графах протокола.

     В судебном заседании Фареник Ю.В., вину   в совершении указанного правонарушения признал полностью,  раскаялся,  пояснил что штраф не уплачен в связи с тяжелым материальным положением, на данный момент он официально не трудоустроен, обязался в ближайшее время оплатить штраф, просил  назначить наказание в виде обязательных работ,

     Суд, заслушав Фареник Ю.В., исследовав материалы дела,  считает, что вина Фареник Ю.В., в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25.  Кодекса  РФ об   административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

    В соответствии со ст.31.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях  постановление по делу об административном правонарушении обязательно для исполнения всеми органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами.

   Постановление по делу об административном правонарушении подлежит исполнению      в полном объеме с момента его вступления в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.3 статьи 32.2КоАП РФ.                 Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса  РФ об административных правонарушениях).

     Вина  Фареник Ю.В., подтверждается:

     Постановлением №05-0015/79/2017 от дата, согласно которого, Фареник Ю.В., признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях  и ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 30000 руб.  Постановление вступило в законную силу  дата ;

    Постановлением от дата о возбуждении исполнительного производства;

    Объяснениями Фареник Ю.В., согласно которых он признает вину в неуплате штрафа.

     Протоколом об административном правонарушении №1064/17/82021-АП от дата

      Актом об обнаружении административного правонарушения.

    Перечисленные доказательства подтверждают выводы суда о  времени, месте и обстоятельствах совершении  Фареник Ю.В., правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и его виновности  в совершении указанного правонарушения.

    При назначении Фареник Ю.В., наказания по ч.1 ст. 20.25. Кодекса  РФ                                      об административных правонарушениях суд учитывает характер правонарушения, личность  Фареник Ю.В., отсутствие официального трудоустройства последнего,  в связи, с чем суд считает возможным  назначить  Фареник Ю.В., наказание в виде обязательных работ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ...Фареник Ю.В. паспортные данные,  виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  наказание в виде 25 (двадцати пяти) часов обязательных работ.

Разъяснить Фареник Ю.В. что согласно ст. 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса

Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении  10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

                   Мировой судья:                                                                 И.Ю. Бора